
\ 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  16.04.2021       № 521 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений и 

дополнений в административный 

регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на организацию 

ярмарок», утверждённый 

постановлением  администрации 

Невельского городского округа от 

22.01.2021г. № 42 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 

года № 210-ФЗ, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.В преамбуле постановления администрации Невельского 

городского округа от 22.01.2021г. № 42«Выдача разрешений на организацию 

ярмарок» исключить слова «распоряжением Правительства Сахалинской 

области от 23.05.2017г. № 278-р «О внесении изменений в Типовой 

административный регламент предоставления государственных 

(муниципальных) услуг органами местного самоуправления Сахалинской 

области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области 

от 15.09.2015 г. № 459-р». 

2. В подразделе 1.1 слово «разрешения» заменить на «разрешений». 

3.Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 изложить в новой редакции: 

 «1.2.1. Заявителями являются юридические лица, за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 

органов местного самоуправления, индивидуальные предприниматели, а 

также граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) 



\ 

хозяйств, члены таких хозяйств, граждане, ведущие личные подсобные 

хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, 

животноводством) (далее - заявители). 

 4.Дополнить подпункт 3 пункта 2.6.5. административного  

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на организацию ярмарок», утверждённый постановлением  администрации 

Невельского городского округа от 22.01.2021г. № 42, абзацем следящего 

содержания: 

д)«предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых были заверены в установленном 

порядке, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами». 
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра   

Невельского городского округа                               Н.В. Ронжина  
 


